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Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbyljes se Pasqyrave Financiare 

2022 

Nga 
Deri 

Po 

Jo 

Leke 

Leke 

01.01.2022 
31.12.2022 

15.03.2023 



Shogeria L& B FRUITS 2006 

Nr 

1 Aktivet monetare 

> Arka 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

Banka 

> 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

> Kliente 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> 

A KT IVET 

Debitore, Kreditore te tjere 
Tatim mbi fitimin 

Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

4 Inventari 

> Lendet e para 

Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022 

> Produkte te gatshme 

Mallra per rishitje 
> Parapagesa per fumizime 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

> Toka 

2 Aktive afatgjata materiale 

> Ndertesa 

> Makineri dhe paisje 

> Mjete transporti 
> Paisje zyre 

3 Ativet biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE (|+) 

Shenime Periudha 
Raportuese 

31,281,661 

279,125 

279,125 

28,246,586 

15,790,623 

12,455,963 

2,755,950 

2,755,950| 

173,703,313 

173,703,313 

72,015,870 

95,466,024 
5,927,868 

293,551 

204,984,974 

Ne Leke 

Periudha 
Para ardhese 

32,914,772 

425,789 
425,789 

8,891,663 

3,780,256 

5,111,407 

23,597,320 

23,597,320 

175,889,147 

175,889,147 

75,805,870 

92,311,858 

7,407,868 

363,551 

208,803,919 



Shogeria L&BFRUITS 2006 

Nr 

PASIVET 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 

PASIVET DHE KAPITALI 

Overdraftet bankare 

Huamarrje afat shkuatra 
3 Huat dhe parapagimet 

Te pagushme ndaj fumitoreve 
> Te pagushme ndaj punonjesve 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 
Detyrime tatimore per TAP-in 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

AFATSHKURTERA 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> Dividente per tu paguar 

Debitore dhe Kreditore te tjere 

Pasqyrat Financiare te 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

PASIVET 

1 Huat afatgjata 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

3 Kapitali aksionar 

AFATGJATA 

4 Primi aksionit 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

7 Rezervat ligjore 
6 Rezervat statutore 

8 Rezervat e tjera 

PASIVEVE ( +l| ) 

KAPITALI 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

9 Fitimet e pa shperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (+1+|) 

Vitit 2022 

Shenime 
Periudha 

Raportuese 
117,126,644 

38,508,775 

18,724,185| 
19,784,590 
78,617,869 

38,804,339 

1,036,000 
289,044 

2,600 
3,485,886 

35,000,000 

0 

117,126,644| 

87,858,330 

2,231,776 

42,689,018 

42,937,536 

204,984,974| 

Ne Leke 

Periudha 

Para ardhese 

163,883,125| 

72,555,412 
72,555,412 

91,327,713 

33,794,401 
1,048,000o 

292,410 
5,200 

1,187,702 

55,000,000 

0 

163,883, 125 

44,920,794 

2,231,776 

24,439,066 

18,249,952 

208,803,919| 



Shogeria L&B FRUITS 2006 

N 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kostoe punes 

Pasqyrae te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2022 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

8 

Pershkrimi i Elementeve 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 

122 

Totali shpenzimeve( shumat 4-7) 

10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

124 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ. afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

Shpenzime te pazbriteshme 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15 ) 

Periudha 

Raportuese 

785,304,270 

6,882,616| 

5,897,700 

984,916 

715,806,686 465,032,588 

11,700,000 

734,789,557 

50,514,713 

-1,785,979| 

-1,785,979 

0 

48,728,734 

Ne Leke 

7,309,31 o 

Periudha 

400,255| 2,164,752 

41,419,424 

Para ardhese 

496,592,047 

7,674,192| 

6,576,000 

1,098,192 

250,000 

475,121,532 

21,470,515| 

17| 

17 

21,470,532 

3,220,580 

18,249,952 



Ne Leke 

Shogeria 

L&B 

FRUITS 

2006 

Pasgyra 
e 

Ndryshimeve 

ne 

Kapital 

2022 

Nie 

pasqyre 
e 
pa 

Konsoliduar 

TOTALI 

Fitimi pashperndare 

Kapitali 

aksionar 

Primi 

aksionit 

Aksione 

thesari 

Rezerva 

stat. 

ligjore 

26,670,843 

10,967,314 

13,471,753 

2,231,776| 

I 

Pozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2020 

A 

Efekti 

ndryshimeve 
ne 

politikat 

kontabel 

BPozicioni i 

18,249,952 

18,249,952 

1 

Fitimi 

neto 
per 

periudhen 

2 

Dividentet 
e 

paguar 

3 

Rritja 

rezerves 

kaptalit 

-10,967,314| 

10,967,314| 

4 Emetimi aksioneve 

44,920,795 

18,249,952| 

24,439,067| 

0 

2,231,776| 

IIPozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2021 

42,937,536| 

42937536 

1 

Fitimi 

neto 

per 

periudhen 

kontabel 

2 

Dividentet 
e 

paguar 

3Emetimi kapitali aksionar 

4 

87,858,331 

61,187,488 

24,439,067 

2,231,776| 

Pozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2022 

regulluar 

kontabel 

Aksione 
te 

thesari 
te 

riblera 



SHENIMET SPJEGUESE 

RU Per Drejtipán & NËesise kdnomike 
LULÉZM $ARI 

06 

ALBANT 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

